
1 

 

                                   
2024 年９月１3 日 

 

各 位 

会 社 名  株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド 

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 瓜生 憲 

 （コード番号 4436 東証グロース） 

問合せ先 執行役員 経営企画室長 前田 陽介 

（TEL：03-6274-6490） 

 

 

証券取引等監視委員会の公表事案について 

 

 

この度、証券取引等監視委員会から、第三者による当社株式の取引について、金融商品取引法違反の

事実が認められたとして、内閣総理大臣及び金融庁長官に対して、課徴金納付命令を発出するよう勧告

を行ったとの公表がなされました。 

本件につきましては、当社及び当社役職員による法令違反の事実はございませんが、株主及び投資

家、取引先を始めとする関係者の皆様に、ご迷惑、ご心配をおかけしましたことにつきまして、深くお

詫び申し上げます。 

当社は、金融経済情報を取り扱う上場企業として、インサイダー取引の未然防止について高い意識を持

ち、内部情報管理を極めて重要なテーマとして常に認識しておりますが、結果として今般の案件に繋がりま

したことにつきましては真摯に受け止め、発行体といたしまして、情報管理体制の一層の強化、社内研

修の継続的な徹底を通じ、引き続きインサイダー取引の防止に努めてまいります。 

 

以 上 

 

 


